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The good life is a process, not a state of being. It is a direction, not a destination.

Carl Rogers

Bir yardım becerisi olarak psikolojik danışma/psikoterapi sürecinin özü, te-
rapötik bir ilişkidir. Ancak, terapötik ilişkinin inşası için terapötik beceriler kendi 
başına yeterli değildir. Bu duruma kaynaklık şey, psikolojik danışma/psikotera-
pi sürecinde yardım etmek eyleminin dolaylı doğasıdır. Psikolojik danışmada 
yardım, doğrudan yapılabilir bur durum değildir. Çünkü psikolojik danışma/
psikoterapi sürecinde danışanlar, sorunlarını doğrudan üstünde çalışılabilir bir 
formda aktar(a)mazlar. Çoğunlukla dolaylı ve karmaşık süreçler devrededir. Bun-
dan dolayı da profesyonel bir psikolojik yardım sürecinde terapötik becerileri 
destekleyen temel ve ileri psikoterapi/psikolojik danışma bilgi ve becerilerine, 
tekniklerine ihtiyaç duyulur. 

Psikolojik danışma ve/veya psikoloji lisans ve lisansüstü eğitimleri, ileri psi-
kolojik danışma tekniklerini ve bu tekniklerin uygulama deneyimini kazandır-
mak açısından yetersizdir. Bu yetersizliğe kaynaklık eden birçok faktörden söz 
edilebilir. Ancak söz konusu faktörlerin başında öğrencilerin uygulama ve süper-
vizyon eksiklikleri gelmektedir. Bunun yanı sara alanda takip edilecek konuyla 
ilişki Türkçe kaynakların azlığı ve yetersizliği de önemli bir durumdur. Çevirisini 
yaptığımız, Christian Conte’un “Danışmanlık ve Psikoterapi için İleri Teknikler 
/ Advanced Techniques for Counseling and Psychotherapy” adlı çalışması, alan 
çalışanlarına ileri psikolojik danışma/psikoterapi tekniklerini tanıtmak ve uygu-
lama süreçlerini göstermek bakımından, alan yazında oldukça saygın bir yere 
sahiptir. 

Christian Conte’nin kendi klinik deneyimlerini belli bir bütünlük içinde ak-
tardığı bu kitap, okuyucuyu aktif bir psikolojik danışma/psikoterapi ortamına ta-
şımaktadır. Bu açıdan bakıldığında, çevirisini yaptığımız bu kitabın, psikolojik 
danışma/psikoterapi alanında Türkçe literatürde hissedilen önemli bir eksikliği 
gidereceği düşünülmektedir. Kitap altı bölümden oluşmaktadır. Kitapta yer alan 
her bölüm kendi içinde bağımsız ve belli bir konuya odaklanmış olsa da, yaza-
rın 11000 saati aşan klinik deneyim ve gözlemlerini belli bir bütünlük içinde 
yansıtmaktadır. Söz konusu bütünlük bağlamında kitap, okuyucuyu ileri psiko-
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lojik danışma/psikoterapi teknikleri ile tanıştırmakta ve uygulamaya ilişkin alan 
çalışanlarına temel yönelimler sunmaktadır. Bu yönüyle kitapta yer alan dene-
yim, hikâyeler ve anlatılar, psikoterapi/psikolojik danışma sürecini betimleyen, 
somutlaştıran ve hatta canlandırın bir etki bırakmaktadır. Bu yönüyle kitapta yer 
alan ileri psikolojik danışma/psikoterapi teknikleri, okuyucu tarafından daha ko-
lay anlaşılabilmektedir. 

Advanced Techniques for Counseling and Psychotherapy adlı kitabın çeviri 
sürecinde ortaya çıkan tüm zorluklara rağmen beni cesaretlendiren başta lisan-
süstü öğrencilerime, çeviride büyük sorumluluklar üstelen öğrencim Tahsin Bin-
göl’e ve kitabı çevirme fikrini paylaştığım andan itibaren desteğini ve heyecanını 
bize aktaran yayımcım Ferit Bey’e ve Vizetek Yayıncılık çalışanlarına içten te-
şekkürlerimi sunarım. 

Kitabın, psikolojik yardım alanında çalışanlara yol göstermesi, ihtiyaç duy-
dukları bilgiyi ve beceriyi kendilerine kazandırmasını dilerim. Bu yolla da ki-
tabın dolaylı olarak amaçladığı, psikolojik destek alan tüm bireylerin hayatına 
olumlu dokunuşlarda bulunma, değerlere hizmet etmesini umarım. 

Van/2019

Doç. Dr. Fuat TANHAN
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Bu kitap insan etkileşimlerinin özü hakkındadır. Kitap boyunca hikaye üzerine 
hikaye anlatılmaktadır: masallardan ve dünya mitlerinden hikayeler, kısa hika-
yeler, içe işleyen hikayeler, neşeli hikayeler, umut aşılayan hikayeler ve danışma 
ile psikoterapinin gerçekte neye benzediğini art arda resimlerle yansıtan gerçek 
hayattan klinik hikayeler. Bu kitaptaki fikirlerin çoğu benim profesyonel tecrübe-
lerimin, klinik olarak bireylere, çiftlere, ailelere ve çocuklara harcadığım 11,000 
saatin üzerinde danışmanlığın ve danışmanlar ile terapistleri klinik olarak eğit-
mek ve onlara süpervizyon vermek için harcadığım binlerce saatin ürünüdür. Bu 
çalışmanın danışmanlar ve psikoterapistlerin bilgi dağarcığı eklenecek pratik ve 
benzersiz şeyler sunacağını umuyorum. Profesyonel danışmanlık yaptığım ve 
danışmanlık eğitimi verdiğim yıllar boyunca geliştirdiğim şey; bizim alanda şim-
diye kadar sahaya sunulmayan, insan etkileşimleri ile ilgili heyecan verici oldu-
ğunu düşündüğüm fikirler ve insanların hayatlarını, fikirlerini değiştirmek için 
onlara nasıl yardımcı olacağımdı.

Bu kitabı diğer teknik kitaplardan farklı kılacak olan şey, okuyucunun da-
nışma ve psikoterapideki iletişimin beş hatası(geliştirdiğim ve icat ettiğim bir 
kavram)hakkındaki bilgiyi bu kitapla edineceğidir. Okuyucular kitabı okurken, 
mevcut karşı-aktarımı değerlendirebilecekleri analitik benlik kavramı; çok ya-
kın ilişkilerin temel öğesi rapport kavramını inşa eden sistematik bir model olan 
Verim Teorisi; ve diğerlerine ebeveynliğin temel becerileni öğretecek kısa öz ve 
pragmatik bir yol ve danışman ve psikoterapistlerin fark gözetmeden bir çok 
danışana yardımcı olabilmek için başvurabilecekleri bir araç olan Ebeveynliğin 
4C’si hakkında bilgi edinecekler. Ayrıca kitapta, taşkınlık ve yansıtma noktaları 
olarak sunulan ve tartışılan bazı yeni terimler; ve yeni yollarla ifade edilen ve 
tanımlanan doğrulama sapması gibi bazı eski terimler vardır. Bu proje öncelikle 
kendi çalışmamın bir ürünü olduğu için pek çok kitaba doğrudan referans verme-
dim. Bunun yerine, ekler kısmına daha kapsamlı bir kaynakça ekleyerek bu kitabı 
şekillendirmede en etkili olan eserleri belirttim. 

Bu çalışma boyunca okuyuculara benim klinik tecrübelerimin ürünü olan 
bazı orijinal teknikler sunulacaktır. Örneğin, Plato’nun mağara alegorisini bir 
danışma tekniği olarak uygulamak, danışma yolculuğuna derinlemesine bakış 
sağlayan bir sunum olabilir. Öğretmesi eğlenceli,basit ve pratik bir uygulamayla, 
okuyucular tartışma şekillerini değiştirmek için nasıl koltuk olacaklarını öğre-
necek ve başkalarına da aynı şeyi nasıl yapacaklarını öğreteceklerdir. Bu kitapta 

Ön Söz



XIV

okuyucular Etkili Zaman Yönetimi Tablosu ile çocukları motive etmek için pratik 
ve gerçekçi bir teknik kazanacaklardır. Okuyucular aynı zamanda kitapta Canlı 
Video Oyunu, Çirkin bir çiçek olarak kıskançlık, Kukla Dünyası ve Geçmiş, Şim-
di, Gelecek tekniğini bulacak ve danışanların terapide meydana gelen her şeyi 
hatırlamak zorunda kalma baskısını hafifletmek için onlara bir pasonun nasıl ve-
rileceğini öğreneceklerdir. Ayrıcabu kitap insanların mantık yürütmeye çalışırken 
yaptığı temel mantıksal yanlışların bir açıklamasını, danışmalık literatüründe 
başka bir yerde bulamadığım, içine dahil etmemle de eşsizdir.

Modern dünyada insanların kısa sürelere hapsedildiğinin farkındayım, bu 
yüzden masallar, teknikler ve klinik örneklerin açıklamalarını mümkün olduğun-
ca kısa tutmaya çalıştım. Kitap ilerledikçe bu iş daha da zorlayıcı oldu, çünkü bu 
eser çok basit bir yolla başlar, ancak daha sonra bazı oldukça ezoterik kavramlara 
geçiş yapar. Bu kitaptaki fikirler basit veya absürt dahi olsa, danışanlar için hep-
sinin pratik ve gerçekten kullanışlı olduğuna inanıyorum. Kitap İleri Danışma ve 
Psikoterapi Yöntemleri diye adlandırıldı. Kitapta okuyucuya birçok terimi ayrın-
tılarıyla açıklamaya çalışsam bile,kitap üzerinde çalışırken onun aynı zamanda 
danışma dili hakkında temel bir anlayışa sahip olanlar için hazırlandığını varsay-
dım. 

Okuyucular yazarın arka-planını ve felsefesini anladığında, bu kitap muhte-
melen daha anlamlı hale gelecektir. Psikoloji alanında lisans eğitimimi tamam-
ladıktan sonra, uzman bir Rogerian terapist olan Dr. Bob Brown’un nezaretinde 
California Üniversitesi Pennsylvania’da yüksek lisansıma başladım. Rogers’ın 
yaklaşımının öz değerlerini benimsesem de, o zamanlarda da,daha fazlasını öğ-
renmeye açtım. Eş zamanlı olarak Dr. Ed Jacobs nezaretinde Batı Virginia Üni-
versitesi’nde,onun Etki Terapisini (Akılcı Duygusal Davranış Terapisi, Transak-
siyonel Analiz, Gestalt ve Adlery Terapi’nin bir birleşimi) öğrendiğim yerde, 
çalışmaya başladım. Bu yıllar boyunca ünlü spor psikoloğu Dr. Kevin Elko’dan 
motivasyonel konuşma sanatını da öğrendim. Doktoramı sürdürdüğüm ve Anali-
tik Psikoloji ve Yapılandırmacılık üzerine derinlemesine bir çalışma başlattığım 
Duquesne üniversitesindeki uzman öğreticilerden eğitim almak için bu öğretmen-
lerden ayrıldım. Bugün, Nevada üniversitesinde bir Asistan Profesör olarak, eği-
timimi ve tecrübemi kendi teorik yaklaşımım olan Derinlik Danışmanlığı (diye 
adlandırdığım) ile birleştirdim. Derinlik danışmanlığı bir psikodinamik teoriden 
daha fazlasıdır: özü itibariyle başkalarının gerçek benliklerini keşfetmelerine 
yardım etmeye dayanan terapiye yönelik holistik bir yaklaşımdır. Derinlik Da-
nışmanlığı ve diğer psikodinamik teoriler arasındaki temel fark, Derinlik danış-
manlığının psişenin hem bilinç hem de bilinçdışı yönlerinin dengeli bir yaklaşım 
sergilenerek çalışmasına yaptığı vurgudur.
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Bu kitap çoğunlukla konuşma dilinde yazılmıştır ve bu yazım tarzı amaçsız 
değildir. Danışma ve psikoterapi doğası gereği diyalogsaldır; bu yüzden, sırasıyla 
okuyucuları, okuyucuların da danışanları çekmesi için konuştuğum gibi yazma-
ya çalıştım. İleriki sayfalarda okunacak kelimeler, okuyucular onlar ve sunulan 
örneklerle kendilerini aktif şekilde tanımlarken bulduklarında hayat bulabilir. Bu 
kitabın yazım tarzının konuşma dilinde olması, onun hiçbir şekilde sıradan oldu-
ğu anlamına gelmez: aksine, içindeki her şey okuyucuların anlatılanlarla bağlantı 
kurmasına yardım etmek için kasıtlı olarak yazılmıştır. Konuşma dilini kullana-
rak, okuyucuların ileriki sayfalarda sunulan örneklerle tamamen özdeşleşmeleri 
umulmaktadır. 


